



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions  
- TPSGC**

**11 Laurier St. / 11, rue Laurier**

**Place du Portage, Phase III**

**Core 0B2 / Noyau 0B2**

**Gatineau**

**Québec**

**K1A 0S5**

**Bid Fax: (819) 997-9776**

**SOLICITATION AMENDMENT**

**MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

**Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Informatics Professional Services Division / Division  
des services professionnels en informatique

11 Laurier St., / 11, rue Laurier

4C2, Place du Portage

Gatineau

Québec

K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> TBIPS - PROFESSIONAL SERVICES	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> T8086-152167/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 012
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> T8086-152167	<b>Date</b> 2017-03-30
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$ZM-384-30689	
<b>File No. - N° de dossier</b> 384zm.T8086-152167	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-04-03</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Beaudoin, Michael	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> 384zm
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (873) 469-4892 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (819) 956-1207
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Solicitation No. – N° de l'invitation  
**T8086-152167**

Amd. No – N° de la modif.  
**012**

Buyer ID – Id de l'acheteur  
**384zm**

Client Ref. No. – N° de réf. De client  
**T8086-152167/A**

File No. – N° du dossier  
**384zm T8086-152167/A**

CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

## **SOLICITATION AMENDMENT 012**

THIS AMENDMENT IS RAISED TO:

- **INCLUDE QUESTIONS AND ANSWERS TO THE SOLICITATION**
- **CORRECT AN ADMINISTRATIVE IN SOLICITATION AMENDMENT 011 – ANSWER 171-1 ATTACHMENT 4.1 WORKSTREAM 3 PROJECT MANAGER (M2)**

**Question 175:** The Project Manager and Project Executive Grids both refer to "Project Implementations" or "Implementations", please confirm that this refers to the Development Phase in Application Development Projects where the **project** is implemented not the system being developed, as many large scale Application Development projects take years to develop.

**Answer 175:** The project scope defines the product, service or result to be delivered by the project. Project implementation refers to the delivery of the product, service or result of the project as defined in the project scope.

**Question 176:** Can you please advise which specific requirements were changed with the introduction of Amendment 11, with Attachment 3 – Attachment 4.1 Bid Evaluation Criteria". An updated "Attachment 4.1 Bid Evaluation Criteria" was already provided at Amendment 10.

Please note: following Amendment #11 Q&A #171-1 a reference to Project Executive has been introduced in the PM reqt. Yet in Amendment 11, Attachment 3 – Attachment 4.1 Bid Evaluation Criteria", the reference to Project Executive was corrected to "Project Manager".

### **Amendment 11**

**DELETE: Workstream 3, P.9 Project Manager, Level 3 M2:**

**INSERT: Workstream 3, P.9 Project Manager, Level 3 M2:**

**Position Title** P.9 **Project Manager** – Level 3 M2 The Bidder must have demonstrated experience as a **Project Executive** on two (2) IM/IT Enterprise

**Answer 176-1:** Canada provided a revised **ATTACHMENT 4.1** as part of **SOLICITATION AMENDMENT 011** as a result the changes addressed in the amendment. Canada confirms the only changes to **ATTACHMENT 4.1 EVALUATION CRITERIA** which was modified to include "and" and "or" to the following tables:

- **WORKSTREAM 3 PROJECT EXECUTIVE (M2)**
- **WORKSTREAM 3 PROJECT MANAGER (M2)**

**Answer 176.2:** An error was made in Answer 171-1. Canada incorrectly indicated Project Executive in the **PROJECT MANAGER (M2) REQUIREMENT** table.

Please refer to Attachment [ABES.PROD.PW.ZM.B384.E30689.ATT003.PDF](#) which is the correct up to date version of **ATTACHMENT 4.1 EVALUATION CRITERIA**.

Solicitation No. – N° de l'invitation  
**T8086-152167**

Amd. No – N° de la modif.  
**012**

Buyer ID – Id de l'acheteur  
**384zm**

Client Ref. No. – N° de réf. De client  
**T8086-152167/A**

File No. – N° du dossier  
**384zm T8086-152167/A**

CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

In order to correct this administrative error, please refer to the following change which is already reflected in the current **ATTACHMENT 4.1** which was included in **SOLICITATION AMENDMENT 011**.

**DELETE: Workstream 3, P.9 Project Manager, Level 3 M2:**

**INSERT: Workstream 3, P.9 Project Manager, Level 3 M2:**

Position Title P.9 Project Manager – Level 3				
M2	<p>The Bidder must have demonstrated experience as a Project Manager on two (2) IM/IT Enterprise/Departmental-level Implementations within the Government of Canada or Private Industry implementing complex IT projects.</p> <p>Complex IT projects must refer to solutions that:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>a) had a minimum value of \$2M; and</li><li>b) supported a company-wide solution architecture; or</li><li>c) delivered SOA to the Enterprise; or</li><li>d) involved departmental business transformation.</li></ul> <p>For each project referenced, the Bidder must provide the following details:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>a) organization;</li><li>b) project title;</li><li>c) project value;</li><li>d) date and duration worked on the project;</li><li>e) size of the organization for which the project was delivered;</li><li>f) a description of the work, clearly explaining how the referenced project was complex – how it supported a company-wide solution architecture or delivered SOA to the Enterprise or involved departmental business transformation.</li></ul>			

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME.**